
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ PIRKIMO 

SAVIVALDYBĖS VARDU TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

2020 m. kovo 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - patvirtinti Nekilnojamųjų daiktų pirkimo savivaldybės vardu tvarkos 

aprašą.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2019 m. gruodžio 11 d. priėmė nutarimą Nr. 1265 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų 

pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo buvo pakeisi šiuo nutarimu patvirtinto aprašo 67 

ir 69 punktai ir jie išdėstyti nauja redakcija: 

„67. Perkant nekilnojamąjį daiktą savivaldybės vardu sprendimas dėl derybas laimėjusio 

kandidato priimamas savivaldybės tarybos nustatyta tvarka laikantis šio Aprašo 54 punkte 

nustatytų terminų. Kvietimas sudaryti pirkimo sutartį derybas laimėjusiam kandidatui 

išsiunčiamas per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl derybas laimėjusio kandidato priėmimo 

dienos.“ 

„69. Žemės sklypo pirkimo valstybės nuosavybėn sutartį pasirašo Nacionalinės žemės 

tarnybos vadovas arba jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas, žemės sklypo, reikalingo 

Europos Sąjungos lėšomis finansuojamoms priemonėms įgyvendinti, pirkimo sutartį – Valstybės 

žemės fondo vadovas. Nekilnojamojo daikto  pirkimo savivaldybės vardu atveju perkančioji 

organizacija pirkimo sutartį sudaro  savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.“  

Įsigaliojus pakeitimams, Savivaldybės tarybai atsirado prievolė nustatyti sprendimų dėl 

derybas laimėjusio kandidato priėmimo ir perkančiosios organizacijos pirkimo sutarties 

sudarymo tvarką. 

Atsižvelgiant į šiuos reikalavimus ir teikiamas sprendimo projektas dėl tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 Priėmus sprendimą, bus reglamentuota sprendimų dėl derybas laimėjusio kandidato priėmimo ir 

perkančiosios organizacijos pirkimo sutarties sudarymo tvarka, bus užtikrinti teisės aktų 

reikalavimai . 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 



2 

 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, kalbos 

tvarkytoju,  administracijos direktoriumi. Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis. Sprendimo rengimą 

iniciavo Savivaldybės vadovai, atsižvelgiant į Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo 

Kauno ir Marijampolės apskrityse 2020 m. vasario 28 d. raštą Nr. (5.13)-S2-42 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. 1036 įgyvendinimo“ . 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


